я4ч
Министерство образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края

Государственное бюджетное образовательное учреждение
дополнительного профессионального образования

«Институт развития образования» Краснодарского края
(ГБОУ ИРО Краснодарскогокрая)

ПРИКАЗ
от 22 22. 2023 года № 7ЧУ

г. Краснодар

Об утверждении итогов УПкраевого фестиваля открытых уроков
«Современный урок: опыт, идеи, практики»

На основании государственного задания на оказание государственных
услуг (работ) государственным бюджетным образовательным учреждением
дополнительного профессионального образования «Институт развития обра-
зования» Краснодарского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025
годыот 23.12.2022 № 3335 и приказом государственного бюджетного образо-
вательного учреждения дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования» Краснодарского края от 19.01.2023
№01-20/189 «О подготовке УП краевого фестиваля открытых уроков «Совре-
менный урок: опыт, идеи, практики», на основании решения организацион-
ного комитета приказываю:

1. Разместить лучшие уроки на сайте ГБОУ ИРО Краснодарского края
(приложение 1).

2. Выдать благодарственные письмаи сертификаты участникам, пред-
ставившим материалык участию в Фестивале (приложение2).

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложитьна прорек-
тора по научно-методической и инновационной работе Е.В. Плохотнюк.

Ректор Т.А. Гайдук

Приложение 1

Реестр лучших уроков, представленных к участию

В VII краевом фестивале открытых уроков

 «Современный урок: опыт, идеи, практики»

2 марта 2023 года

№

п/п

ФИО учителя, долж-

ность

Школа

МО Тема Ссылка

1 Ардия

Лариса Петровна

учитель начальных

классов МБОУ СОШ

№ 13 им. Е.И. Панасен-

ковой

Динской

район

Текстовая сюжетная

задача в одно дей-

ствие: запись реше-

ния, ответа задачи. За-

дачи на разностное

сравнение чисел. За-

крепление

https://youtu.be/AvN99TVnOY8

2 Батурина

Ольга Алексеевна

учитель начальных

классов МБОУ СОШ

№ 19

Красноармей-

ский район

Д.Н.Мамин-Сибиряк

«Сказка про храброго

зайца – длинные уши,

косые глаза, короткий

хвост»

https://youtu.be/_BSMa-GXRzw

3 Бирамова

Светлана

Ибрагимовна

учитель технологии

МБОУ ООШ № 16

г. Армавир Проектирование жи-

лого помещения с ис-

пользованием компь-

ютерной программы

«Дизайн интерьера

3D»

https://youtu.be/t0goSf6Sgao

4 Бондарева

Марина Николаевна

учитель музыки МОБУ

Лицей № 3

город-курорт

Сочи

«Через прошлое к

настоящему»

https://youtu.be/GdBcOTO7drY

5 Газарова

Елена Николаевна

учитель начальных

классов МБОУ

гимназия № 5

Усть-Лабин-

ский район

Обобщение знаний об

имени существитель-

ном

https://www.youtube.com/watch?v=xUxFz6aefT

A

6 Галстян

Зинаида Хореновна

учитель русского языка

и литературы, МБОУ

СОШ №18 им. С.В. Су-

ворова с. Тенгинка

Туапсинский

район

Понятие о бессоюзном

сложном предложении

https://youtu.be/Z6qdkQ7yoaI

7 Дьяченко

Татьяна Геннадьевна

учитель английского

языка МБОУ НОШ

№ 12

Каневской

район

Животные зоопарка https://youtu.be/Jop-p-A1Ly8

8 Здвижкова

Анна Викторовна

учитель информатики

МБОУ гимназия № 1

г. Армавир Циклические алго-

ритмы

https://youtu.be/CWlBni3PTFQ

9 Ивакина

Наталья Викторовна

учитель технологии

МБОУ СОШ № 8 имени

Ю.А. Гагарина г. Ту-

апсе

Туапсинский

район

Проект. Проектная де-

ятельность

https://www.youtube.com/watch?v=2J_gHATho

Iw

10 Казанова

Елена Викторовна

Абросимова

Олеся Михайловна

учителя русского языка

и учителя английского

языка МБОУ СОШ №2

им. Героя Советского

Союза А.В. Ляпидев-

ского г.Ейска

Ейский район Язык – душа народа https://youtu.be/TygJLY6eGOs

11 Калмыкова

Виктория

Васильевна

учитель истории, обще-

ствознания и кубанове-

дения МАОУ лицей

«Морской техниче-

ский» имени вице-ад-

мирала Г.Н. Холостя-

кова

г. Новорос-

сийск

Племена адыгов в ХVI

веке после распада Зо-

лотой Орды

https://youtu.be/brkRWire4rE

12 Карпенко

Маргарита Владими-

ровна

учитель биологии,

МАОУ СОШ № 2 им.

Ю.А. Гагарина

Успенский

район

Выделительная си-

стема

https://youtu.be/GY_uAfxoq-M

13 Киселева

Ольга Сергеевна

учитель начальных

классов МАОУ лицей

48 им. А. В. Суворова

г. Краснодар Урок чувств https://youtu.be/Cv8Vu6mP6wg

14 Колесникова

Анастасия Ивановна

преподаватель русского

языка и литературы,

ФГКОУ «Краснодар-

ское президентское ка-

детское училище»

г. Краснодар Добрые чувства как

лейтмотив поэтики

А.С.Пушкина

https://www.youtube.com/watch?v=BwyNHuqy

qig

15 Костенко

Светлана Ивановна

учитель начальных

классов МБОУ СОШ

№ 9 х. Гречаная Балка

Калининский

район

Орнамент, характер-

ный для игрушек од-

ного из известных

народных художе-

ственных промыслов.

Дымковская игрушка

https://youtu.be/Phah_8Ky9BU

16 Кочерова

Ольга Николаевна

учитель обществозна-

ния МКОУ СОШ № 15

Усть-Лабин-

ский район

Конституция – основ-

ной закон РФ. Основы

конституционного

строя РФ

https://www.youtube.com/watch?v=J3agQC5hH

z8

17 Крикавцова

Светлана Петровна

учитель русского языка

и литературы, МБОУ

СОШ № 5

Тимашевский

район

Буквы О-Е после ши-

пящих и Ц в суффик-

сах прилагательных

 https://youtu.be/rhT9L64xki0

18 Куйбичкина

Алина Ивановна

учитель начальных

классов и кубановеде-

ния, МБОУ СОШ № 3

им. Адмирала Нахи-

мова

г. Геленджик

Н.А. Некрасов «Дед

Мазай и зайцы»
https://youtu.be/SwPFw7fJgHU

19 Майорова

Оксана Валерьевна

учитель начальных

классов МАОУ СОШ

№ 31

Белоречен-

ский район

Л.Н. Толстой «Лев и

собачка»

https://youtu.be/97ZClSthGRQ

20 Марасанова

Татьяна Сергеевна

учитель английского

языка МБОУ СОШ

№ 19

Красноармей-

ский район

Свободное время https://youtu.be/XRr8WXl6mFA

21 Медведева

Анна Сергеевна

учитель физики МБОУ

средняя общеобразова-

тельная школа № 1 им.

А. И. Герцена

Тимашевский

район

Электромагнитное

поле

https://youtu.be/CVMUe8bhDxU

22 Митянина

Марина Григорьевна

учитель английского

языка МБОУ НОШ №

40 им. Н.Т. Воробьева

Ленинград-

ский район

У природы нет плохой

погоды

https://youtu.be/f-yFF6Ye58A

23 Нестерова-Наконеч-

ная Наталья Анато-

льевна

учитель начальных

классов МБОУ СОШ

№ 4

Тимашевский

район

Природные богатства

Кубани

-https://youtu.be/Ph2bpJ6MW2s

24 Осипова

Екатерина

Борисовна

учитель начальных

классов МБОУ СОШ

№ 7

г. Новорос-

сийск

Моя семья https://youtu.be/j6Vj5JrPFPM

25 Петрик

Елена Владимировна

учитель начальных

классов МБОУ СОШ

№ 5 им. Г.К. Жукова ст.

Старовеличковской

Калининский

район

Доли https://rutube.ru/video/420becaeeda6d291a91a23

7d1bff10cf/

26 Рогозина

Ирина Геннадьевна

учитель биологии

МБОУ СОШ № 2

г. Армавир Внутренняя среда ор-

ганизма

 https://youtu.be/rVyi2XvEm_Y

27 Рыкова

Ирина Алексеевна

учитель начальных

классов МБОУ СОШ

№ 55

Красноармей-

ский район

Народные ремёсла Ку-

бани

https://youtu.be/to0KQu7lcOw

28 Сергань

Дарья Олеговна

учитель русского языка

и литературы МБОУ

СОШ № 3 имени Героя

Советского Союза В.В.

Петренко

Старомин-

ский район

Рассказ А.П.Чехова

«О любви»: анализ ху-

дожественного текста

путем определения

ключевых слов и их

концептуального зна-

чения («Красота слова

в его смысле»)

https://youtu.be/YvR-5Cr03Pc

29 Старцева

Анастасия Василь-

евна

учитель английского

языка МАОУ СОШ

№ 100

г. Краснодар Карты и дорожные

объекты

https://youtu.be/A8tFtox-Hr0

30 Тахмезов

Эльшан Тофикович

учитель химии  ФГКОУ

«Краснодарское ПКУ»

г. Краснодар Спирты. Химические

свойства

https://youtu.be/AdJKGG62AMM

31 Тупихина

Ольга Михайловна

учитель математики

МБОУ СОШ № 8

ст. Андреевской

Калининский

район

Сравнение положи-

тельных и отрицатель-

ных чисел

https://rutube.ru/video/private/5dd00d1af7d79d3

f862491d86f450721/?p=uUgNIb3rLlqWRRwU0

4CfpA

32 Федорова

Татьяна

Владимировна

учитель технологии

МБОУ СОШ № 1

им. А.И. Герцена

Тимашевский

район

Технологические опе-

рации изготовления

швейных изделий.

Применение на прак-

тике обтачного шва

https://www.youtube.com/watch?v=0HiYC0B_q

Qk

33 Филиппова

Дарья Алексеевна

учитель начальных

классов МАОУ СОШ

№ 10

Красноармей-

ский район

Закрепление знаний о

таблице умножения

https://youtu.be/ldj2PorUMUI

34 Фоменко

Елена Васильевна

учитель географии

МБОУ СОШ № 3 им.

Н.И. Дейнега ст. Пав-

ловской

Павловский

район

Антарктида. Геогра-

фическое положение.

Открытие и исследо-

вание. Природа

https://youtu.be/feWrj4wDcD0

35 Чуб

Евгений Викторович

учитель информатики

МБОУ-СОШ № 5

имени маршала Г.К.

Жукова ст. Старовелич-

ковской

Калининский

район

Кодирование инфор-

мации

https://youtu.be/BCAzU_PeCFE

36 Щербина

Светлана

Александровна

учитель начальных

классов и кубановеде-

ния МБОУ СОШ № 3

им. Адмирала Нахи-

мова

г. Геленджик

Вещи рассказывают о

прошлом
https://youtu.be/dPvrF6SbLbk

Приложение 2

СПИСОК

лиц, награждаемых сертификатами по итогам проведения

VII краевого фестиваля открытых уроков

«Современный урок: опыт, идеи, практики»

2 марта 2023 года

№

п/п

ФИО Должность

1 2 3

1 Абросимова Олеся Михайловна учитель английского языка МБОУ СОШ № 2 им.

Героя Советского Союза А.В. Ляпидевского МО

Ейский район

2 Ардия Лариса Петровна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 13

им. Е.И. Панасенковой МО Динской район

3 Батурина Ольга Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 19

МО Красноармейский район

4 Бирамова Светлана Ибрагимовна учитель технологии МБОУ ООШ № 16 г. Арма-

вира

5 Бондарева Марина Николаевна учитель музыки МОБУ Лицей № 3 МО городской

округ город-курорт Сочи

6 Газарова Елена Николаевна учитель начальных классов  МБОУ гимназия № 5

МО Усть-Лабинский район

7 Галстян Зинаида Хореновна учитель русского языка и литературы, МБОУ

СОШ № 18 им. С.В. Суворова с. Тенгинка МО

Туапсинский района

8 Дьяченко Татьяна Геннадьевна учитель английского языка МБОУ НОШ № 12

МО Каневской район

9 Здвижкова Анна Викторовна учитель информатики МБОУ гимназия № 1 г. Ар-

мавира

10 Ивакина Наталья Викторовна учитель технологии МБОУ СОШ № 8 имени

Ю.А. Гагарина г. Туапсе МО Туапсинский район

11 Казанова Елена Викторовна

учителя русского языка МБОУ СОШ № 2 им. Ге-

роя Советского Союза А.В. Ляпидевского МО

Ейский район

12 Калмыкова Виктория Васильевна учитель истории, обществознания и кубановеде-

ния МАОУ лицей «Морской технический» имени

вице-адмирала Г.Н.Холостякова МО г. Новорос-

сийск

13 Карпенко Маргарита Владимировна учитель биологии МАОУ СОШ № 2 им. Ю.А. Га-

гарина МО Успенский район

14 Киселева Ольга Сергеевна учитель начальных классов, МАОУ МО г. Крас-

нодар лицей № 48 им. А. В. Суворова

15 Колесникова Анастасия Ивановна преподаватель русского языка и литературы,

ФГКОУ «Краснодарское президентское кадетское

училище» г. Краснодара

16 Костенко Светлана Ивановна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 9 х.

Гречаная Балка МО Калинский район

17 Кочерова Ольга Николаевна учитель истории и обществознания МКОУ СОШ

№ 15 МО Усть-Лабинский район

1 2 3

18 Крикавцова Светлана Петровна учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 5 МО Тимашевский район

19 Куйбичкина Алина Ивановна  учитель начальных классов и кубановедения МБОУ

СОШ № 3 им. Адмирала Нахимова МО г-к Геленджик

20 Майорова Оксана Валерьевна учитель начальных классов МАОУ СОШ № 31

МО Белореченский район

21 Марасанова Татьяна Сергеевна учитель английского языка МБОУ СОШ № 19

МО Красноармейский район

22 Медведева Анна Сергеевна учитель физики МБОУ СОШ № 1 им. А. И. Гер-

цена Тимашевский район

23 Митянина Марина Григорьевна учитель английского языка МБОУ НОШ № 40

им. Н.Т. Воробьева МО Ленинградский район

24 Нестерова-Наконечная Наталья Анато-

льевна

учитель начальных классов МБОУ СОШ № 4 МО

Тимашевский район

25 Осипова Екатерина Борисовна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 7 МО

г. Новороссийск

26 Петрик Елена Владимировна

учитель начальных классов, МБОУ СОШ № 5 им.

Г.К. Жукова ст. Старовеличковской МО Калин-

ский район

27 Рогозина Ирина Геннадьевна учитель биологии МБОУ СОШ № 2 г. Армавира

28 Рыкова Ирина Алексеевна учитель начальных классов МБОУ СОШ № 55

МО Красноармейский район

29 Сергань Дарья Олеговна учитель русского языка и литературы МБОУ

СОШ № 3 имени Героя Советского Союза В.В.

Петренко МО Староминский район

30 Старцева Анастасия Васильевна учитель английского языка МАОУМО г. Красно-

дар СОШ № 100

31 Тахмезов Эльшан Тофикович учитель химии ФГКОУ «Краснодарское ПКУ»

г. Краснодар

32 Тупихина Ольга Михайловна учитель математики МБОУ СОШ № 8 ст. Андре-

евской МО Калининский район

33 Федорова Татьяна Владимировна учитель технологии МБОУ СОШ № 1 им. А.И.

Герцена МО Тимашевский район

34 Филиппова Дарья Алексеевна учитель начальных классов МАОУ СОШ № 10

МО Красноармейский район

35 Фоменко Елена Васильевна учитель географии МБОУ СОШ № 3 им. Н.И.

Дейнега ст. Павловской МО Павловский район

36 Чуб Евгений Викторович учитель информатики МБОУ-СОШ № 5 имени

маршала Г.К. Жукова ст. Старовеличковской МО

Калининский район

37 Щербина Светлана Александровна учитель начальных классов и кубановедения МБОУ

СОШ № 3 им. Адмирала Нахимова МО г-к Геленджик